



GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 14 de abril de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 002 de 06/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 89076471, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00014/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de concreto usinado para suprir as necessidades dos serviços realizados pela Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG, por meio da Diretoria de Urbanismo, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Concreto usinado

Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 11.250

Valor Estimado: R\$ 405,8900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 405,8900 e a quantidade de 11.250 Metro Cúbico .**

Item: 2

Descrição: Concreto usinado

Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.750

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 405,8900 e a quantidade de 3.750 Metro Cúbico .**

Item: 3

Descrição: Concreto usinado

Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 25 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7.500

Valor Estimado: R\$ 393,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 393,4500 e a quantidade de 7.500 Metro Cúbico .**

Item: 4

Descrição: Concreto usinado

Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 25 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.500

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 393,4500 e a quantidade de 2.500 Metro Cúbico .**

Item: 5**Descrição:** Concreto usinado**Descrição Complementar:** Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 473,3500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 473,3500 e a quantidade de 2.000 Metro Cúbico .**Item: 6****Descrição:** Concreto usinado**Descrição Complementar:** Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 473,3500 e a quantidade de 2.000 Metro Cúbico .**Histórico****Item: 1 - Concreto usinado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.385.575/0001-68	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	11.250	R\$ 488,0000	R\$ 5.490.000,0000	13/04/2022 12:57:04
Marca: CONCRETAR Fabricante: CONCRETAR Modelo / Versão: CONCRETAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	Sim	Sim	11.250	R\$ 647,0000	R\$ 7.278.750,0000	13/04/2022 07:46:13
Marca: Ciplan Fabricante: Ciplan Modelo / Versão: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Convencional Porte da empresa: ME/EPP							
32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	11.250	R\$ 1.020,0000	R\$ 11.475.000,0000	14/04/2022 08:11:05
Marca: CONCRECON Fabricante: CONCRECON Modelo / Versão: FCK= 30 MPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.020,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 647,0000	14.394.880/0001-32	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 488,0000	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 765,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:23:44:237
R\$ 405,8900	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:26:44:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	14/04/2022 09:00:02	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	14/04/2022 09:22:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/04/2022 09:22:42	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 488,0000 e R\$ 1.020,0000.
Encerramento	14/04/2022 09:27:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/04/2022 09:27:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 09:35:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 10:07:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Aceite de proposta	18/04/2022 15:02:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 405,8900.
Habilitação de fornecedor	18/04/2022 16:27:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Concreto usinado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.385.575/0001-68	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	3.750	R\$ 488,0000	R\$ 1.830.000,0000	13/04/2022 12:57:04
Marca: CONCRETAR Fabricante: CONCRETAR Modelo / Versão: CONCRETAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 647,0000	R\$ 2.426.250,0000	13/04/2022 07:46:13
Marca: Ciplan Fabricante: Ciplan Modelo / Versão: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Convencional Porte da empresa: ME/EPP							
32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.750	R\$ 1.020,0000	R\$ 3.825.000,0000	14/04/2022 08:11:05
Marca: CONCRECON Fabricante: CONCRECON Modelo / Versão: FCK= 30 MPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.020,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 647,0000	14.394.880/0001-32	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 488,0000	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 765,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:22:19:463
R\$ 405,8900	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:25:21:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	14/04/2022 09:00:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/04/2022 09:21:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/04/2022 09:21:17	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 488,0000 e R\$ 1.020,0000.

Encerramento	14/04/2022 09:26:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/04/2022 09:26:18	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 09:35:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 10:08:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Aceite de proposta	18/04/2022 15:04:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 405,8900. Motivo: Valor dentro do estimado.
Habilitação de fornecedor	18/04/2022 16:27:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Concreto usinado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.385.575/0001-68	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	7.500	R\$ 473,0000	R\$ 3.547.500,0000	13/04/2022 12:57:04
Marca: CONCRETAR Fabricante: CONCRETAR Modelo / Versão: CONCRETAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=20 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	Sim	Sim	7.500	R\$ 577,3000	R\$ 4.329.750,0000	13/04/2022 07:46:13
Marca: Ciplan Fabricante: Ciplan Modelo / Versão: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Convencional Porte da empresa: ME/EPP							
32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	7.500	R\$ 960,0000	R\$ 7.200.000,0000	14/04/2022 08:11:05
Marca: REDIMIX Fabricante: REDIMIX Modelo / Versão: FCK= 20 MPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=20 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 960,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 577,3000	14.394.880/0001-32	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 473,0000	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 720,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:25:02:817
R\$ 393,4500	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:28:04:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	14/04/2022 09:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/04/2022 09:24:01	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/04/2022 09:24:01	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 473,0000 e R\$ 960,0000.
Encerramento	14/04/2022 09:29:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa	14/04/2022	Item com etapa fechada encerrada.

fechada	09:29:02	
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 09:35:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 10:08:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Aceite de proposta	18/04/2022 15:04:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 393,4500.
Habilitação de fornecedor	18/04/2022 16:27:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Concreto usinado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.385.575/0001-68	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 473,0000	R\$ 1.182.500,0000	13/04/2022 12:57:04
Marca: CONCRETAR Fabricante: CONCRETAR Modelo / Versão: CONCRETAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=20 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 577,3000	R\$ 1.443.250,0000	13/04/2022 07:46:13
Marca: Ciplan Fabricante: Ciplan Modelo / Versão: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Convencional Porte da empresa: ME/EPP							
32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 960,0000	R\$ 2.400.000,0000	14/04/2022 08:11:05
Marca: REDIMIX Fabricante: REDIMIX Modelo / Versão: FCK= 20 MPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=20 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO CONVENCIONAL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 960,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 577,3000	14.394.880/0001-32	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 473,0000	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 720,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:18:27:737
R\$ 393,4500	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:21:28:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	14/04/2022 09:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/04/2022 09:17:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/04/2022 09:17:25	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 473,0000 e R\$ 960,0000.
Encerramento	14/04/2022 09:22:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/04/2022 09:22:26	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 09:36:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Encerramento do	18/04/2022	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA

prazo - Convocação anexo	10:08:30	CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Aceite de proposta	18/04/2022 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 393,4500. Motivo: Valor dentro do estimado.
Habilitação de fornecedor	18/04/2022 16:27:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Concreto usinado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.385.575/0001-68	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 568,0000	R\$ 1.136.000,0000	13/04/2022 12:57:04
Marca: CONCRETAR Fabricante: CONCRETAR Modelo / Versão: CONCRETAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO BOMBEÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 649,0000	R\$ 1.298.000,0000	13/04/2022 07:46:13
Marca: Ciplan Fabricante: Ciplan Modelo / Versão: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável Porte da empresa: ME/EPP							
32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.120,0000	R\$ 2.240.000,0000	14/04/2022 08:11:05
Marca: CONCRECON Fabricante: CONCRECON Modelo / Versão: FCK= 30 MPA BOMBEAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO BOMBEÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.120,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 649,0000	14.394.880/0001-32	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 568,0000	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 840,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:23:34:180
R\$ 473,3500	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:26:34:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	14/04/2022 09:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/04/2022 09:22:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/04/2022 09:22:30	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 568,0000 e R\$ 1.120,0000.
Encerramento	14/04/2022 09:27:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/04/2022 09:27:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 09:36:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 10:08:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Aceite de proposta	18/04/2022 15:05:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 473,3500.

Habilitação de fornecedor	18/04/2022 16:27:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68
---------------------------	------------------------	--

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Concreto usinado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.385.575/0001-68	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 568,0000	R\$ 1.136.000,0000	13/04/2022 12:57:04
Marca: CONCRETAR Fabricante: CONCRETAR Modelo / Versão: CONCRETAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO BOMBEÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							
14.394.880/0001-32	B & J .COM LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 649,0000	R\$ 1.298.000,0000	13/04/2022 07:46:13
Marca: Ciplan Fabricante: Ciplan Modelo / Versão: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 30 Mpa , Tipo Concreto: Bombeável Porte da empresa: ME/EPP							
32.617.419/0001-83	LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.120,0000	R\$ 2.240.000,0000	14/04/2022 08:11:05
Marca: CONCRECON Fabricante: CONCRECON Modelo / Versão: FCK= 30 MPA BOMBEAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO FCK=30 MPA SLUMP 12+- 2 (CM) COM BRITA ZERO, TIPO BOMBEÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.120,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 649,0000	14.394.880/0001-32	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 568,0000	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:00:00:583
R\$ 840,0000	32.617.419/0001-83	14/04/2022 09:23:46:260
R\$ 473,3500	03.385.575/0001-68	14/04/2022 09:26:46:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	14/04/2022 09:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	14/04/2022 09:22:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	14/04/2022 09:22:44	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 568,0000 e R\$ 1.120,0000.
Encerramento	14/04/2022 09:27:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/04/2022 09:27:45	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 09:36:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/04/2022 10:08:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68.
Aceite de proposta	18/04/2022 15:05:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 473,3500. Motivo: Valor dentro do estimado.
Habilitação de fornecedor	18/04/2022 16:27:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	14/04/2022 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/04/2022 09:00:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/04/2022 09:00:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/04/2022 09:00:04	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/04/2022 09:00:05	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/04/2022 09:00:05	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/04/2022 09:00:07	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/04/2022 09:17:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 473,0000 e R\$ 960,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:22:25 do dia 14/04/2022.
Sistema	14/04/2022 09:21:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 488,0000 e R\$ 1.020,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:26:17 do dia 14/04/2022.
Sistema	14/04/2022 09:22:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 577,3000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/04/2022 09:22:26	O item 4 está encerrado.
Sistema	14/04/2022 09:22:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 568,0000 e R\$ 1.120,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:30 do dia 14/04/2022.
Sistema	14/04/2022 09:22:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 488,0000 e R\$ 1.020,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:42 do dia 14/04/2022.
Sistema	14/04/2022 09:22:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 568,0000 e R\$ 1.120,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:44 do dia 14/04/2022.
Sistema	14/04/2022 09:24:01	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 473,0000 e R\$ 960,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:29:01 do dia 14/04/2022.
Sistema	14/04/2022 09:26:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 647,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/04/2022 09:26:18	O item 2 está encerrado.
Sistema	14/04/2022 09:27:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 649,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	14/04/2022 09:27:31	O item 5 está encerrado.
Sistema	14/04/2022 09:27:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 647,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/04/2022 09:27:43	O item 1 está encerrado.
Sistema	14/04/2022 09:27:45	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 649,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/04/2022 09:27:45	O item 6 está encerrado.
Sistema	14/04/2022 09:29:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 577,3000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/04/2022 09:29:02	O item 3 está encerrado.
Sistema	18/04/2022 08:35:41	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	18/04/2022 08:49:42	Bom dia!
Pregoeiro	18/04/2022 08:50:33	Estamos retornando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 014/2022.

Pregoeiro	18/04/2022 08:50:54	Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/04/2022 08:58:49	Neste momento farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	18/04/2022 08:58:56	a) Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e horário da próxima sessão, pois o Pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	18/04/2022 08:59:36	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas no edital que participam. Saibam, que declarar que possuem condições de participação sem telas, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade
Pregoeiro	18/04/2022 09:00:45	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho. Solicito especial atenção ao que estabelecem os itens 8 e 9. Com tais medidas, evitaremos procedimentos de penalidades previstos no item 16. Todos esses Itens são partes integrantes do Edital deste PE nº 014/2022.
Pregoeiro	18/04/2022 09:01:03	d) Alerto ainda que a documentação apresentada pelas licitantes será rigorosamente analisada.
Pregoeiro	18/04/2022 09:01:22	e) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O prazo para o envio da proposta ajustada é de 2 (duas) horas contadas da convocação efetuada pela Pregoeira por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	18/04/2022 09:01:30	f) Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho deste, o licitante poderá, desde que dentro do prazo estipulado para o encaminhamento da documentação, solicitar à pregoeira, por meio do telefone 62- 3524 8603, nova convocação do anexo do sistema.
Pregoeiro	18/04/2022 09:01:49	g) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a pregoeira efetue tal solicitação.
Pregoeiro	18/04/2022 09:02:40	Em atenção ao subitem 9.4.26. do Edital, irei convocar a empresa arrematante para negociação.
Pregoeiro	18/04/2022 09:06:02	Neste momento, irei convocar a empresa SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI para negociação.
Pregoeiro	18/04/2022 09:07:00	Para SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Bom dia! Sr. licitante, iremos negociar os valores ofertados para os itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06.
03.385.575/0001-68	18/04/2022 09:08:09	Bom dia, nao a possibilidade de baixarmos os preços, tendo em vista que os mesmos encontram-se dentro do estimado que por sua vez ja se encontra baixo
Pregoeiro	18/04/2022 09:29:00	Para SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - Agradeço a participação.
Pregoeiro	18/04/2022 09:35:14	Tendo em vista que o valor ofertado está dentro do valor estimado, em atenção ao subitem 9.5.1 do Edital, irei convocar a licitante classificada para que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta ajustada adequada ao último lance ofertado.
Pregoeiro	18/04/2022 09:35:33	Por favor, aguardem conectados.
Sistema	18/04/2022 09:35:43	Senhor fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	18/04/2022 09:35:52	Senhor fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	18/04/2022 09:35:58	Senhor fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	18/04/2022 09:36:06	Senhor fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	18/04/2022 09:36:18	Senhor fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	18/04/2022 09:36:25	Senhor fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	18/04/2022 10:07:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	18/04/2022 10:08:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	18/04/2022 10:08:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	18/04/2022 10:08:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	18/04/2022 10:08:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	18/04/2022 10:08:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	18/04/2022 11:21:00	Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/04/2022	Senhores(as) licitantes, neste momento, realizarei a suspensão do certame, ficando

	11:42:05	agendada sua reabertura para hoje, 18/04/2022, às 14h.
Pregoeiro	18/04/2022 11:42:26	Conto com a participação de todos. Obrigada!
Pregoeiro	18/04/2022 14:09:35	Boa Tarde! Estamos retornando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 014/2022.
Pregoeiro	18/04/2022 14:09:42	Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/04/2022 14:24:28	Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/04/2022 14:41:08	Senhores licitantes, neste momento irei realizar a aceitação das propostas no sistema.
Pregoeiro	18/04/2022 14:42:08	Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/04/2022 14:52:09	Por favor, permaneçam conectados.
Pregoeiro	18/04/2022 15:19:23	Senhores licitantes, informo que os itens já foram aceitos, neste momento farei a análise dos documentos de habilitação, peço que permaneçam conectados!
Pregoeiro	18/04/2022 16:27:00	Neste momento, realizarei, no sistema, a habilitação da empresa vencedora, de modo que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
Sistema	18/04/2022 16:27:26	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/04/2022 17:27:21	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/04/2022 às 17:57:00.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	12/04/2022 15:33:53	
Abertura da sessão pública	14/04/2022 09:00:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	18/04/2022 08:35:40	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	18/04/2022 16:27:26	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	18/04/2022 17:27:21	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/04/2022 às 17:57:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:02 horas do dia 18 de abril de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANA PAULA SALVIANO CAMPOS
Pregoeiro Oficial

DAYGORO DIOGENES BATISTA ALVES
Equipe de Apoio

MYLENNNA FRANCISCO ARAUJO
Equipe de Apoio



Voltar

